COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 7.709,
DE 2007, DO PODER EXECUTIVO QUE ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE
JUNHO 1993, QUE REGULAMENTA O ART. 37, INCISO XXI, DA CONSTITUIÇÃO, INSTITUI
NORMA PARA LICITAÇÃO E CONTRATOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

REQUERIMENTO Nº          , DE   2007
(do Sr.  MÁRCIO REINALDO MOREIRA )

Solicita  sejam  convidados
os representantes da ABDIB, do
SINICON, da CBIC, do CONFEA
e SINAENCO.

Senhor Presidente,

Nos  termos  regimentais,  requeiro  a  Vossa  Excelência,  ouvido  o
plenário desta comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico,
em reunião de audiência pública destinada a debater o Projeto de Lei nº 7.709/07
–  que  altera  dispositivos  da  Lei  nº  8.666,  de  21  de  junho  de  1993,  que
regulamenta o art.  37,  inciso XXI,  da Constituição Federal,  institui  norma para
Licitação  e  Contratos  da  Administração  Pública,  e  dá  outras  providências,
realizar-se em data a ser agendada, os representantes das instituições:
● ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INFRA-ESTRUTURA E INDÚSTRIAS DE

BASE – ABDIB;
● SINDICATO NACIONAL DA INDÚSTRIA DA CONSTRUÇÃO PESADA –

SINICON;
● CÂMARA BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DA CONSTRUÇÃO – CBIC;
● CONSELHO  FEDERAL  DE  ENGENHARIA,  ARQUITETURA  E

AGRONOMIA – CONFEA;  E
● SINDICATO  NACIONAL  DAS  EMPRESAS  DE  ARQUITETURA  E

ENGENHARIA CONSULTIVA – SINAENCO

Sala da Comissão, em  12   de março de 2007

Deputado Márcio Reinaldo Moreira
Relator

ArquivoTempV.doc

*
4
1
D
4
5
4
9
D
3
2
*

  4
1D

45
49

D
32